



‘N’abandonnez pas avant d’avoir atteint vos objectifs.’

Cees Jansen

Ingénierie

Mandataire en brevets européens et néerlandais, European Patent

Litigator

Conseiller

T +31 70 416 67 11



2019

Cees Jansen est diplômé de physique à l’université de technologie de Delft. Avant de rejoindre V.O. en 1993, il a été responsable du service des brevets de deux importantes entreprises de technologie. Il se concentre actuellement sur ce type d’entreprises.

Cees possède une grande expertise dans les systèmes de haute technologie tels que les radars, les sonars, les systèmes informatiques et de télécommunication d’une part, et les systèmes mécaniques connexes d’autre part. En outre, il est spécialisé dans les stratégies de brevets visant à protéger efficacement les produits de remplacement, les pièces de systèmes et les produits semi-finis. Il dispose d’une énorme expérience en matière de procédures d’opposition et de procès, en particulier d’actions en contrefaçon et en nullité, tant aux Pays-Bas qu’à l’étranger, y compris aux États-Unis.

Cees est membre du groupe de contact néerlandais des conseils en brevets indépendants. Dupuis septembre 2019, Cees est lié à V.O. en qualité de conseiller.

Expérience professionnelle

- Mandataire en brevets, V.O. (1990-septembre 2019)
- Chef du service des brevets de Hollandsche Signaal Apparaten (Thalis) (1986-1990) et de Hunter Douglas (1990-1992)

Formation

- Ingénieur, Physique, Université de technologie de Delft (1984)

Guides

- « Cees Jansen connaît parfaitement les défis et les pressions auxquels sont confrontées les entreprises innovantes, ayant présidé les départements des brevets de grandes entreprises. Il ne se contente pas de prêter une oreille attentive, mais propose des solutions et des stratégies en matière de propriété intellectuelle pour aider ses clients à prospérer » (IAM Patent 1000, 2021).
- « Cees Jansen connaît parfaitement les défis et les pressions auxquels sont confrontées les entreprises

innovantes, ayant présidé les départements des brevets de grandes entreprises. Il ne se contente pas de prêter une oreille attentive, mais propose des solutions et des stratégies en matière de propriété intellectuelle pour aider ses clients à prospérer » (IAM Patent 1000, 2021).

- Recommended Individual (IAM Patent 1000, 2020).
- Recommandé dans Who's Who Legal 2020.
- « Les plus grandes entreprises de haute technologie se ruent sur Cees Jansen, il sait exactement ce qu'elles recherchent, ayant été responsable des brevets en interne dans deux d'entre elles – voué sans relâche à la qualité, il est toujours à la hauteur » (IAM Patent 1000, 2019).
- « Président du partenariat, Cees Jansen fait appel à son expérience de terrain pour développer des stratégies de brevets pour les grandes entreprises. Technique polyvalent, il peut être redoutable lorsque les différends prennent de l'ampleur » (IAM Patent 1000, 2018).
- « Le président de V.O. Cees Jansen est coutumier des postes de direction, ayant dirigé les services de brevets de deux entreprises technologiques avant d'exercer en cabinet de conseils. Il est salué pour sa profonde compréhension de la stratégie de brevets » (IAM Patent 1000, 2016).
- « Sur le plan de la technologie de pointe, le président Cees Jansen est un bon nom à connaître. Il rédige des demandes pour de nombreuses lignes de produits de premier plan de Douwe Egberts » (IAM Patent 1000, 2015).
- Reconnu en tant qu'IP Star (2015, 2014, 2017, 2018, 2019) par *Managing Intellectual Property*.
- « Le ténor Cees Jansen jouit de sa septième année en tant que président du cabinet » (IAM Patent 1000, 2014).
- « Cees Jansen est 'l'un des plus chevronnés de la place'. Il travaille sur les deux fronts du clivage contentieux et non contentieux, en particulier dans les domaines du génie électrique et de la technologie de l'information » (IAM Patent 1000, 2013).
- « Le président Cees Jansen a accumulé une solide expérience dans les procédures d'opposition, de contrefaçon et de nullité aux Pays-Bas et à l'étranger. Ses spécialisations incluent les sonars, les télécommunications et les systèmes informatiques » (IAM Patent 1000, 2012).

Activités annexes

- Membre du jury d'examen néerlandais des conseils en brevets

Langues

- Néerlandais
- Allemand
- Anglais